
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 492-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 11.03.2013 № 82-п «Об утверждении 

Положения о службе ветеринарии Ивановской области»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 
№ 4979-1 «О ветеринарии», Федеральным законом от 27.12.2018 
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 30.12.2020 № 490-ФЗ «О пчеловодстве в 
Российской Федерации», Законом Ивановской области от 01.07.2022 
№ 36-ОЗ «О разграничении полномочий в сфере развития пчеловодства 
между органами государственной власти Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 11.03.2013 № 82-п «Об утверждении Положения о службе ветеринарии 
Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Осуществление регионального государственного контроля 

(надзора) в области обращения с животными на территории Ивановской 
области.».

2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.38 следующего содержания:
«3.38. Устанавливает порядок оформления и ведения ветеринарно­

санитарного паспорта пасеки.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


